
 

 

 

  

SONIC SOOTBLOWER: Endüstriyel temizlikte çığır açan çözüm 

 

Endüstriyel 
tesislerdeki yanma 
süreçleri sonucunda 
oluşan ve 
ekipmanların 
verimliliğini olumsuz 
etkileyen uçucu kül 
(fly ash) birikimi, 
ciddi bir sorundur. Bu 
birikintilerin 
temizlenmesi için 
geliştirilen sonic 
sootblower, 153 dB 
şiddetinde ve 170 
Hertz frekansında 
sinüzoidal dalga 
hareketleri yaratarak, birikmiş külleri etkin bir şekilde temizler. Cihazın gövdesi AISI 316 döküm 
malzemeden yapılmış olup, yüksek sıcaklık ve korozyon koşullarına karşı mükemmel bir 
dayanıklılık sunar. 
 
Sonic sootblower'ın temel çalışma prensibi, ses dalgalarını kullanarak mekanik bir etki 
yaratmaktır. Bu cihaz, sinüzoidal dalga hareketleri ile kül partiküllerine enerji transfer eder. Bu 
enerji, partiküllerin birbirine ve yüzeylere yapışmasını önleyerek, onların serbestçe hareket 
etmesini sağlar. 153 dB gibi yüksek bir ses şiddeti ve 170 Hertz frekansı, külün yapısını bozarak 
temizleme işlemini kolaylaştırır. 
 
Ayrıca, sonic sootblower'ın oluşturduğu ses dalgaları, sıcak baca gazlarında bulunan laminar 
akışı etkiler. Ses dalgalarının bu gazlar üzerindeki etkisi, akışın yapısal düzenini bozar ve bu 
sayede kül partiküllerinin gazlarla birlikte hareket etmesini engeller. Bu durum, külün boru 
demetleri üzerine  yapışmasını önleyerek, ısıl iletim verimliliğini artırır ve bakım maliyetlerini 
düşürür. 
 
AISI 316 döküm malzeme kullanımı, cihazın yüksek sıcaklıklara ve aşındırıcı koşullara karşı 
korunmasını sağlar. Bu malzeme, özellikle korozyon direnci ve sıcaklık toleransıyla öne çıkar, bu 
sayede cihazın hem iç mekanik bölümleri hem de dış yüzeyleri uzun süreli kullanımlarda dahi ilk 
günkü performansını koruyabilir. 
 
Sonic sootblower kullanımı, çevresel açıdan da avantajlıdır. Kimyasal kullanımına gerek 
kalmadan, fiziksel bir etki ile temizlik sağlanır; bu da atık ve zararlı kimyasal birikiminin önüne 
geçer. Enerji santralleri, imalat tesisleri ve diğer ağır sanayi alanlarında kullanılan bu cihaz, 
ekipmanların daha verimli çalışmasını sağlarken çevresel etkiyi de minimize eder. 
 
Sonuç olarak, sonic sootblower, yüksek verimlilik ve sürdürülebilirlik sunarak, endüstriyel 
temizlikte yeni bir standart belirler. Uçucu kül gibi zorlu atıkların temizlenmesinde etkili bir 
çözüm sunarak, tesislerin daha verimli ve çevre dostu çalışmasına olanak tanır. 



 

 

 

Ses dalgaları kullanılarak yapılan kül temizliği, özellikle endüstriyel tesislerde, enerji 
santrallerinde ve yanma tesislerinde çok etkilidir. Bu yöntem, özellikle kül gibi partikülleri 
yüzeylerden uzaklaştırmak için uygulanır. Ses dalgalarının kül temizleme sürecindeki etkinliği 
birkaç aşamada incelenebilir: 
 
1. Dalga Üretimi 
Ses dalgaları, bir sonic sootblower veya benzeri bir cihaz tarafından üretilir. Bu cihazlar genellikle 
yüksek desibel (dB) seviyelerinde ve belirli frekanslarda (Hertz, Hz) ses dalgaları üretmek üzere 
tasarlanmıştır. Bu ses dalgaları, kül birikintilerinin bulunduğu yüzeylere yönlendirilir. 
 
2. Partikül Hareketlendirme 
Yüksek enerjili ses dalgaları, yüzeylere yapışmış kül partiküllerine çarptığında, bu partiküllerin 
yapışma kuvvetlerini kırarak onları hareketlendirir. Ses dalgalarının frekansı ve amplitüdü, 
partiküllerin boyutu ve yapışkanlık özelliklerine bağlı olarak ayarlanabilir, böylece maksimum 
temizleme etkinliği sağlanır. 
 
3. Külün Yüzeyden Uzaklaştırılması 
Partiküllerin hareketlendirilmesi sonucunda, kül partikülleri yüzeyden ayrılır ve sonrasında ya 
havada asılı kalır veya temizlik sistemleri tarafından toplanır. Bu aşama, partiküllerin yüzeyden 
tamamen uzaklaştırılmasını ve temiz bir yüzey bırakılmasını sağlar. 
 
4. Gaz Akışı ve Aerodinamik Etkiler 
Sonic sootblower cihazları genellikle sıcak baca gazları gibi akışkan ortamlarda kullanılır. Ses 
dalgalarının bu gazlar üzerindeki etkisi, akışkanın laminar veya türbülans yapısını değiştirerek 
partiküllerin hareket dinamiklerini etkileyebilir. Bu, kül partiküllerinin gaz akışıyla birlikte hareket 
etmesini engelleyerek, daha etkin bir temizlik sağlar. 
 
5. Sürekli Temizlik ve Bakım 
Sonic sootblower sistemlerinin düzenli kullanımı, yüzeylerde kül birikiminin önlenmesine 
yardımcı olur ve böylece ekipmanların verimliliğini ve çalışma ömrünü artırır. Düzenli kullanım, 
ağır birikintilerin oluşmasını engeller ve temizlik süreçlerini daha az yoğun hale getirir. 
 
Sonic temizlik yöntemi, özellikle erişilmesi zor ve hassas yüzeyler için idealdir çünkü bu yöntem 
kimyasal kullanımını gerektirmez ve mekanik bir temizlik aracına ihtiyaç duymaz. Bu özellikler, 
sonic sootblower'ın endüstriyel temizlikte tercih edilmesinin başlıca nedenlerindendir 
 
 
 
SONİC SOOTBLOWER KAZAN UYGULAMASI: Projelendirme ve Kurulum  
 
Kazan sistemlerinde birikmiş kül ve diğer partiküllerin temizlenmesi için sonic sootblower'lar 
etkili bir çözüm sunar. Bu cihazlar, yüksek frekansta ses dalgaları üreterek, kazan yüzeylerinde 
biriken atıkları temizler. İşte sonic sootblower'ın kazanlarda projelendirilmesi ve kurulumu ile 
ilgili adım adım rehber: 
 
1. İhtiyaç Analizi ve Planlama 
Projelendirme süreci, kazanın operasyonel özelliklerinin ve mevcut temizlik ihtiyaçlarının detaylı 
bir analizi ile başlar. Kazanın boyutu, şekli ve kirlilik derecesi dikkate alınarak, uygun sonic 
sootblower kurulum yerleri belirlenir. Ayrıca, ses dalgalarının etkin şekilde yayılabilmesi için 
kazanın yapısal özellikleri ve malzeme dayanıklılığı da incelenmelidir. 



 

 

 
 
2. Sonic Sootblower özellikleri  
Sonic sootblower seçimi yapılırken, cihazın üreteceği desibel (dB) seviyesi ve frekans (Hz) gibi 
teknik özellikler kazanın boyutları ve temizleme gereksinimleri ile uyumlu olmalıdır. AISI 316 
döküm malzeme kullanımı, cihazın yüksek sıcaklık ve korozyon koşullarında dayanıklılığını 
garanti eder. 
 
3. Montaj Alanının Hazırlanması 
Kazan üzerinde sonic sootblower'lar için uygun montaj noktaları belirlendikten sonra, bu alanlar 
montaja uygun hale getirilir. Bu hazırlık, mevcut yapıya zarar vermeden gerekli montaj 
braketlerinin ve desteklerin eklenmesini içerir. Ayrıca, cihazların bakımı ve kontrolü için erişim 
noktalarının da planlanması gerekir. 
 
4. Hava hattı  ve Kontrol Sistemlerinin Kurulumu 
Sonic sootblower'lar, genellikle basınçlı hava ile  çalıştığından, ihtiyaçların doğru hesaplamaları  
yapılarak gereklilikler doğrultusunda  bağlanmaları gerekir. Kontrol panelleri ise , operatörlerin 
cihazı sistem ihtiyaçları doğrultusunda flexible çalışma sekansları oluşturabilmelerini sağlar ve 
aynı zamanda sistem hatalarını izlemek için dijital arayüzler içerir. 
 
5. Test ve Devreye Alma 
Tüm montaj işlemleri tamamlandıktan sonra, sistemin doğru şekilde çalıştığından emin olmak 
için kapsamlı testler yapılır. Bu testler sırasında, sonic sootblower'ların tüm kazan yüzeylerine 
ulaşabilip ulaşamadığı, gereken temizlik etkisini sağlayıp sağlamadığı kontrol edilir. Eksik veya 
hatalı performans tespit edildiğinde gerekli ayarlamalar yapılır. 
 
6. Operasyonel Eğitim ve Dokümantasyon 
Kurulumun son aşaması, tesis çalışanlarına sonic sootblower sistemlerinin doğru kullanımı 
hakkında eğitim verilmesidir. Bu eğitim, cihazların günlük operasyonlarını, bakımını ve arıza 
durumlarında yapılması gereken işlemleri kapsar. Ayrıca, sistemin operasyonel kılavuzu ve 
teknik dokümantasyonu tesise teslim edilir. 
 
Sonic sootblower'ların kazanlara kurulumu, temizlik süreçlerini otomatikleştirerek verimliliği 
artırır ve operasyonel maliyetleri düşürür. Bu sistemler, yüksek sıcaklık ve aşındırıcı koşullarda 
dahi uzun süreli ve güvenilir bir performans sunar, böylece endüstriyel tesisler için ideal bir 
temizlik çözümü oluşturur. 
 

 

 

 

  

 

 

 

  


